
4 

元培醫事科技大學 113 學年度第 1 學期職涯輔導工作成果 

【職涯輔導活動成果摘要統計表】 

113-1 職涯輔導活動成果摘要統計表 

活動項目 辦理場次 參與人次 

生涯講座/座談 17 1156 

生涯輔導課程 15 212 

參訪交流 3 81 

就業促進活動 8 102 

職涯諮詢 6 172 

團體/班級輔導 21 434 

生涯測驗 10 322 

企業說明會 - - 

職涯導師座談會 2 40 

教師生涯輔導研習 1 23 

 

說明： 

★填報活動日期：113/8/1~114/1/31 

★計畫代稱： 

學輔計畫：113年學生事務與輔導工作計畫 

就服計畫：113年勞動部結合大專校院辦理就業服務補助計畫 

分署計畫：113年勞動部勞動力發展署桃竹苗分署職涯講座系列活動 

高教計畫：113年高教深耕計畫 

身障職涯：113年補助大專校院推動身心障礙學生職涯輔導補助計畫 

身障計畫：113年度輔導身心障礙學生工作計畫 

培育計畫：產業學院契合式人才培育專班計畫 

校內計畫：113學年度本校校內款計畫 

附件 2 



5 

一、 生涯輔導講座 (主題包含職場講座、考照相關、履歷講座、創業講座) 

場次 計畫 時間 主題 演講者 主辦 對象/年級 人次 

1 就服計畫 

113/9/23(一) 

13:00-15:00 

113年寵物產業就業

講座-勞動權益相關

議題 

賈桃樂學習主題館 

督導鄭菀婷 

寵保系 
寵保系 

學生 
65 

2 就服計畫 
113/10/9(三) 

09:00-12:00 

113年證券金融產業

就業講座 

淘股網創辦人 

算利教官楊禮軒 

企管系 企管系 

學生 
31 

3 校內計畫 
113/10/16(三) 

11:00-12:30 
工作經驗分享 

劉原智副總經理/普

生股份有限公司 

醫技系 醫技系同學 80 

4 校內計畫 
113/11/6(三) 

11:00-12:30 
工作經驗分享 

徐國良/祥翊製藥股

份有限公司 

醫技系 醫技系同學 80 

5 高教計畫 
113/9/9(一) 

13:00-15:00 
履歷面試座談會 林軒如 講師 

生技製

藥系 

生技製藥系 

大四 
22 

6 高教計畫 
113/11/6(三) 

11:00-12:30 

職場經驗分享 

與發展 

祥翊製藥股份有限

公司徐國良講師 
環衛系 

環衛系 

學生 
70 

7 學輔計畫 
113/9/30(一) 

13:00-15:00 

護理師養成的職涯

規劃 

三軍總醫院內湖 

總院 

徐意婷 護理師 

諮商中心 

護理系 

護理系及全

校感興趣之

學生 

44 

8 學輔計畫 
113/10/9(三) 

13:00-15:00 

當今AI時代，未來

寵物產業何去何從 

博適生物設計股份

有限公司 

馬天祥 博士 

諮商中心 

寵保系 

寵保系同學

及全校感興

趣之學生 

40 

9 學輔計畫 
113/10/16(三) 

11:00-12:00 
職涯的旅程 

普生股份有限公司 

劉原智 副總經理 

諮商中心 

醫技系 

醫技系同學

及全校感興

趣之學生 

60 

10 高教計畫 
113/10/16(三) 

15:00-16:00 

系友職場加值 

經驗分享- 

尋找未來的自己 

台北文華東方酒店 

點心房實習副主廚-

陳品蓉 

餐管系 餐管系學生 60 

11 高教計畫 
113/10/15 

10:00-12:00 

從零到一~ 

摩根老師的創業 

與自媒體旅程 

梁璟燿(Morgan摩根

老師) 

/本校健管系校友&

網紅整復師 

研發處

創新育

成中心 

創新創意課

程師生 
150 

12 高教計畫 
113/11/12 

10:00-12:00 

生成式AI行銷應用

實務 

蕭雅云專案經理 

/華苓科技公司數位

服務營運部 

研發處

創新育

成中心 

創新創意課

程師生 
150 



6 

場次 計畫 時間 主題 演講者 主辦 對象/年級 人次 

13 高教計畫 
113/11/29 

10:00-12:00 

青農返鄉~台西瓜農

的挑戰與創新 

林柏賢 

/本校健管系校友&

雲林縣台西鄉青年

農民 

研發處

創新育

成中心 

創新創意課

程師生 
150 

14 高教計畫 
113/11/28(四) 

12:20-14:50 

芳香療法產業發展

趨勢剖析及芳香療

法體驗活動 

張金滿講師 健管系 
健管系 

學生 
50 

15 身障計畫 
113/11/28 

17:00-19:00 

職涯講座- 

精油沐浴球 
歐欣樺老師 資源教室 資教生 27 

16 
新竹市政府 

合作計畫 

113/10/9(三) 

15:10-17:00 

人際溝通高手暨 

就業勞動權益 

停看聽 

邱英哲督導 諮商中心 資教生 26 

17 
新竹市政府 

合作計畫 

113/10/1(二)10:

10-12:00 
安心求職大解密 

莊雅閔 資深人資/

諮商心理師 
諮商中心 

全校感興趣

之學生 
51 

合計 17場                           共計1156人次 

二、 生涯輔導課程(主題包含考照輔導、研討會、計畫輔導課程) 

場次 計畫 時間 主題 演講者 主辦 
對象/年

級 
人次 

1 高教計畫 

113/9/23-

113/12/12 

共11場 

就業考照輔導 
薛宥綱老師 

吳沁樺老師 
護理系 

護理系大四

生 
140 

2 高教計畫 

113/11/24- 

113/12/01 

共1場 

AI程式設計國際 

證照考照輔導 
蘇有老師 

通識教

育中心 
全校師生 25 

3-7 高教計畫 

113/10/2- 

113/11/6 

共5次 

考照輔導- 

中餐乙級工作坊 
鄭富貴老師 餐管系 

餐管系學

生 
17 

8-15 高教計畫 

113/9/8-

113/11/20 

共8場 

多益證照班 陳孟真老師 
語文中

心 
全校學生 30 

合計 15場 共計212人次 

三、 參訪交流(包含企業參訪及外校交流) 



7 

場次 計畫 時間 參訪公司(部門或業務) 主辦 對象/年級 人次 

1 就服計畫 

113/9/26(四) 

08:00-17:00 

 

賈桃樂學習主題館 

勝昌製藥廠股份有限公司 

生技 

製藥系 

生技 

製藥系學生 
36 

2 就服計畫 
113/9/27(五) 

08:00-17:00 

台中福壽實業有限公司 

新竹廢物媽媽育兒休閒農場 
寵保系 寵保系學生 41 

3 校內計畫 
114/01/18(六) 

09:00-17:00 
立人醫事檢驗所 醫技系 醫技系學生 6 

合計 3場 共計81人次 

四、 其他就業促進活動(包含模擬面試、履歷健檢、工作坊、產學合作) 

場次 計畫 時間 主題 演講者 主辦 對象/年級 人次 

1 高教計畫 
113/10/22(二) 

17:30-19:30 

職涯工作坊- 

掌握溝通關鍵，職場

無往不利的軟實力！ 

莊雅閔 

講師 

諮商中心 參與惜珠蛻變 

陽光計畫同學 9 

2 高教計畫 
113/11/20(三) 

17:30-19:30 

職涯工作坊- 

設計你的人生名片：

打造你的個人IP 

吳依靜 

講師 

諮商中心 參與惜珠蛻變 

陽光計畫同學 10 

3 高教計畫 
113/10/22(二) 

13:00-15:00 

職涯工作坊- 

就業資源宣導與認識

賈桃樂 

新竹就業中心就業

輔導員 

諮商中心 
參與惜珠蛻變 

陽光計畫同學 
23 

4 高教計畫 
113/11/13(三) 

12:00-13:00 
生涯牌卡工作坊 

饒國豪 

講師 

諮商中心 參與惜珠蛻變 

陽光計畫同學 
2 

5 身障計畫 
113/11/16(六) 

9：00-16：00 

就業準備工作坊- 

職涯定向 
陳麗紅老師 資源教室 資教生 11 

6 高教計畫 
113/11/20(三) 

15:00-17:00 
面試工作坊 楊致中 講師 

諮商中心 

環衛系 
環衛系學生 13 

7 學輔計畫 
113/11/27(三) 

16:00-18:00 
職涯如戲工作坊 

饒國豪 

講師 

諮商中心 全校感興趣

之學生 
16 

8 學輔計畫 
113/12/4(三) 

16:00-18:00 
拼畫職涯夢工作坊 

賴昱璇 

講師 

諮商中心 全校感興趣

之學生 
18 

合計 8場 共計102人次 

 



8 

五、 個別生涯諮詢 

（一） 適應性職涯諮詢 

場次 日期/時間 主題 諮詢老師 地點 參加對象 人次 

1 
113/09/26-

113/12/05 

生涯測驗/ 

牌卡諮詢 

饒國豪講師 

賴昱璇講師 

諮商中心

個諮室 

參與惜珠計

畫之同學 
97 

2 
113/09/26-

113/12/05 

職涯雜誌/ 

書籍心得 
楊幸怜主任 

諮商中心

個諮室 

參與惜珠計

畫之同學 
9 

3 
113/09/26-

113/12/05 

職涯訪談 

報告 
陳靜雁老師 

諮商中心

個諮室 

參與惜珠計

畫之同學 
2 

4 

113/09/26-

113/12/05 職涯諮詢 

持有 GCDF 證

照之教師、諮

商中心老師 

諮商中心

個諮室 

參與惜珠計

畫之同學 
43 

5 
113/09/26-

113/12/05 
面試模擬 

何順全老師 

葉豐銘老師 

諮商中心

個諮室 
參與惜珠計

畫之同學 
11 

6 
113/09/26-

113/12/05 
履歷健診 陳美琪老師 

諮商中心

個諮室 
參與惜珠計

畫之同學 
10 

合計 6場  共計172人次 

六、 教師生涯輔導工作 

（一） 職涯導師座談會 

（二） 教師生涯輔導研習 

日期/時間 活動名稱 活動內容 地點 對象 人次 

113/9/25(三) 

12:00-13:00 

職涯導師 

期初座談會 

職涯業務宣導及 

職涯導師分工 

  光恩樓 

N108 
職涯導師 

19 

113/12/4(三) 

12:00-13:00 

職涯導師 

期末座談會 
職涯業務回饋 

  光恩樓 

N108 
職涯導師 21 

合計 2場 共計40人 

日期/時間 活動名稱 講師 地點 對象 人次 



9 

七、 生涯輔導 

（一） 團體/班級輔導 

113/11/26(二) 

15:00-17:00 

人生設計歷程於 

職涯輔導之運用 

林上能 

諮商心理師 

光恩樓 

N105 

職涯導師、

GCDF、有興

趣之導師 

23 

合計 1場 共計23人 

 日期/時間 主題 活動講師 參與對象 地點 人次 

1 
113/09/18(三) 

11:10-12:00 

醫技系大一 

入班定向輔導 

高婷玉老師 
大一學生 

N507 19 

2 
113/09/26(四) 

11:10-12:00 

資管系大一 

入班定向輔導 

魏良穎老師 
大一學生 A203 

17 

3 
113/09/30(一) 

11:10-12:00 

生技系大一 

入班定向輔導 

張  翔老師 
大一學生 

N304 19 

4 
113/09/30(一) 

11:10-12:00 

醫工系大一 

入班定向輔導 

方秀英老師 
大一學生 

N207 7 

5 
113/10/01(二) 

11:00-12:00 

食科系大一 

入班定向輔導 

劉黛蒂老師 
大一學生 

J401 15 

6 
113/10/01(二) 

12:00-13:00 

護理系大一 

入班定向輔導 

廖幼婕老師 
大一學生 

K102 38 

7 
113/10/01(二) 

15:00-16:00 

視光系大一 

入班定向輔導 

葉豐銘老師 
大一學生 

H101 14 

8 
113/10/02(三) 

15:00-16:00 

健管系大一 

入班定向輔導 

張博盛老師 
大一學生 

N104 25 

9 
113/10/09(三) 

11:00-12:00 

高齡學程大一 

入班定向輔導 

簡惠卿老師 
大一學生 

K206 4 

10 
113/10/14(一) 

11:00-12:00 

醫放系大一 

入班定向輔導 

施科念老師 
大一學生 

M304 38 

11 
113/10/16(三) 

09:00-10:00 

企管系大一 

入班定向輔導 

高孟君老師 
大一學生 

N409 14 

12 
113/10/17(四) 

15:00-16:00 

環衛系大一 

入班定向輔導 

陳志郎老師 
大一學生 

J207 9 

13 
113/10/23(三) 

09:00-10:00 

餐管系大一 

入班定向輔導 

李民賢老師 
大一學生 

Y304 39 

14 
113/10/23(三) 

11:00-12:00 

醫管系大一 

入班定向輔導 

洪麗真老師 
大一學生 

K202 17 

15 113/10/23(三) 寵保系大一 陳惠欣老師 大一學生 N406 39 



10 

（二） 生涯測驗 

日期/時間 主題 講師 參與對象 地點 
參與

人次 

113/10/2(一)-

10/6(五) 

共 8 場 

職業興趣探索 

Ucan 解測 

諮商中心 

輔輔導員 

全校大一學

生 

各施測

教室 
299 

113/10/24-

113/12/03 

共 2 場 

生涯發展阻隔因素

量表 

諮商中心 

實習心理師 

參與惜珠蛻

變陽光計畫

同學 

N105 23 

合計 10場               共計322人次 

八、 求才求職媒合 

（一） 畢業生流向調查 

113 學年畢業生調查期程與回收率如下：  

調查項目 調查期程 
校內流向調查 

回收率 

教育部問卷 

回收率 

112 學年度畢業後 3個月 113/09/01~113/10/20 99.40% 99.40% 

111 學年度畢業後 1年 113/07/15~113/10/25 95.52% 95.52% 

109 學年度畢業後 3年 113/07/15~113/10/25 96.78% 96.78% 

107 學年度畢業後 5年 113/07/15~113/10/25 94.71% 94.71% 

 

（二） 雇主滿意度調查 

113學年度於113年8月至114年5月進行雇主滿意度調查。 

11:10-12:00 入班定向輔導 

16 
113/11/12(二) 

13:00-14:00 

生技系國際班 

入班輔導 

張  翔老師 
大一學生 

N307 28 

17 
113/10/17-11/28 

15：00-17：00 

簡報團體- 

教你輕鬆做報告 
薛雅芬老師 資教生 

N106 

教室 
44 

18-21 

113/11/13- 

113/12/2 

共4場 

113-1原資中心 

學生輔導諮詢活動 

諮商中心 

陳靖怡老師 

全校有興趣

之學生 

N105 

教室 
48 

合計 21 場 共計 434 人次 


