

## 元培醫事科技大學 113 學年度第 1 學期職涯輔導工作成果

說明：

★填報活動日期：113/8/1~114/1/31

★計畫代稱：

學輔計畫：113年學生事務與輔導工作計畫

就服計畫：113年勞動部結合大專校院辦理就業服務補助計畫

分署計畫：113年勞動部勞動力發展署桃竹苗分署職涯講座系列活動

高教計畫：113年高教深耕計畫

身障職涯：113年補助大專校院推動身心障礙學生職涯輔導補助計畫

身障計畫：113年度輔導身心障礙學生工作計畫

培育計畫：產業學院契合式人才培育專班計畫

校內計畫：113學年度本校校內款計畫

## 【職涯輔導活動成果摘要統計表】

113-1 職涯輔導活動成果摘要統計表		
活動項目	辦理場次	參與人次
生涯講座/座談	17	1156
生涯輔導課程	15	212
參訪交流	3	81
就業促進活動	8	102
職涯諮詢	6	172
團體/班級輔導	21	434
生涯測驗	10	322
企業說明會	-	-
職涯導師座談會	2	40
教師生涯輔導研習	1	23

一、生涯輔導講座（主題包含職場講座、考照相關、履歷講座、創業講座）

場次	計畫	時間	主題	演講者	主辦	對象/年級	人次
1	就服計畫	113/9/23(一) 13:00-15:00	113年寵物產業就業 講座-勞動權益相關 議題	賈桃樂學習主題館 督導鄭菀婷	寵保系	寵保系 學生	65
2	就服計畫	113/10/9(三) 09:00-12:00	113年證券金融產業 就業講座	淘股網創辦人 算利教官楊禮軒	企管系	企管系 學生	31
3	校內計畫	113/10/16(三) 11:00-12:30	工作經驗分享	劉原智副總經理/普 生股份有限公司	醫技系	醫技系同學	80
4	校內計畫	113/11/6(三) 11:00-12:30	工作經驗分享	徐國良/祥翊製藥股 份有限公司	醫技系	醫技系同學	80
5	高教計畫	113/9/9(一) 13:00-15:00	履歷面試座談會	林軒如 講師	生技製 藥系	生技製藥系 大四	22
6	高教計畫	113/11/6(三) 11:00-12:30	職場經驗分享 與發展	祥翊製藥股份有限 公司徐國良講師	環衛系	環衛系 學生	70
7	學輔計畫	113/9/30(一) 13:00-15:00	護理師養成的職涯 規劃	三軍總醫院內湖 總院 徐意婷 護理師	諮商中心 護理系	護理系及全 校感興趣之 學生	44
8	學輔計畫	113/10/9(三) 13:00-15:00	當今AI時代，未來 寵物產業何去何從	博適生物設計股份 有限公司 馬天祥 博士	諮商中心 寵保系	寵保系同學 及全校感興 趣之學生	40
9	學輔計畫	113/10/16(三) 11:00-12:00	職涯的旅程	普生股份有限公司 劉原智 副總經理	諮商中心 醫技系	醫技系同學 及全校感興 趣之學生	60
10	高教計畫	113/10/16(三) 15:00-16:00	系友職場加值 經驗分享- 尋找未來的自己	台北文華東方酒店 點心房實習副主廚- 陳品蓉	餐管系	餐管系學生	60
11	高教計畫	113/10/15 10:00-12:00	從零到一~ 摩根老師的創業 與自媒體旅程	梁璟耀(Morgan摩根 老師) /本校健管系校友& 網紅整復師	研發處 創新育 成中心	創新創意課 程師生	150
12	高教計畫	113/11/12 10:00-12:00	生成式AI行銷應用 實務	蕭雅云專案經理 /華苓科技公司數位 服務營運部	研發處 創新育 成中心	創新創意課 程師生	150

場次	計畫	時間	主題	演講者	主辦	對象/年級	人次
13	高教計畫	113/11/29 10:00-12:00	青農返鄉~台西瓜農 的挑戰與創新	林柏賢 /本校健管系校友& 雲林縣台西鄉青年 農民	研發處 創新育 成中心	創新創意課 程師生	150
14	高教計畫	113/11/28(四) 12:20-14:50	芳香療法產業發展 趨勢剖析及芳香療 法體驗活動	張金滿講師	健管系	健管系 學生	50
15	身障計畫	113/11/28 17:00-19:00	職涯講座- 精油沐浴球	歐欣樺老師	資源教室	資教生	27
16	新竹市政府 合作計畫	113/10/9(三) 15:10-17:00	人際溝通高手暨 就業勞動權益 停看聽	邱英哲督導	諮商中心	資教生	26
17	新竹市政府 合作計畫	113/10/1(二)10: 10-12:00	安心求職大解密	莊雅閔 資深人資/ 諮商心理師	諮商中心	全校感興趣 之學生	51
合計	17場						共計1156人次

## 二、生涯輔導課程(主題包含考照輔導、研討會、計畫輔導課程)

場次	計畫	時間	主題	演講者	主辦	對象/年 級	人次
1	高教計畫	113/9/23- 113/12/12 共11場	就業考照輔導	薛宥綱老師 吳沁樺老師	護理系	護理系大四 生	140
2	高教計畫	113/11/24- 113/12/01 共1場	AI程式設計國際 證照考照輔導	蘇有老師	通識教 育中心	全校師生	25
3-7	高教計畫	113/10/2- 113/11/6 共5次	考照輔導- 中餐乙級工作坊	鄭富貴老師	餐管系	餐管系學 生	17
8-15	高教計畫	113/9/8- 113/11/20 共8場	多益證照班	陳孟真老師	語文 中心	全校學生	30
合計	15場						共計212人次

## 三、參訪交流(包含企業參訪及外校交流)

場次	計畫	時間	參訪公司(部門或業務)	主辦	對象/年級	人次
1	就服計畫	113/9/26(四) 08:00-17:00	賈桃樂學習主題館 勝昌製藥廠股份有限公司	生技 製藥系	生技 製藥系學生	36
2	就服計畫	113/9/27(五) 08:00-17:00	台中福壽實業有限公司 新竹廢物媽媽育兒休閒農場	寵保系	寵保系學生	41
3	校內計畫	114/01/18(六) 09:00-17:00	立人醫事檢驗所	醫技系	醫技系學生	6
<b>合計</b>	<b>3場</b>				<b>共計81人次</b>	

#### 四、 其他就業促進活動(包含模擬面試、履歷健檢、工作坊、產學合作)

場次	計畫	時間	主題	演講者	主辦	對象/年級	人次
1	高教計畫	113/10/22(二) 17:30-19:30	職涯工作坊- 掌握溝通關鍵，職場 無往不利的軟實力！	莊雅閔 講師	諮商中心	參與惜珠蛻變 陽光計畫同學	9
2	高教計畫	113/11/20(三) 17:30-19:30	職涯工作坊- 設計你的人生名片： 打造你的個人IP	吳依靜 講師	諮商中心	參與惜珠蛻變 陽光計畫同學	10
3	高教計畫	113/10/22(二) 13:00-15:00	職涯工作坊- 就業資源宣導與認識 賈桃樂	新竹就業中心就業 輔導員	諮商中心	參與惜珠蛻變 陽光計畫同學	23
4	高教計畫	113/11/13(三) 12:00-13:00	生涯牌卡工作坊	饒國豪 講師	諮商中心	參與惜珠蛻變 陽光計畫同學	2
5	身障計畫	113/11/16(六) 9:00-16:00	就業準備工作坊- 職涯定向	陳麗紅老師	資源教室	資教生	11
6	高教計畫	113/11/20(三) 15:00-17:00	面試工作坊	楊致中 講師	諮商中心 環衛系	環衛系學生	13
7	學輔計畫	113/11/27(三) 16:00-18:00	職涯如戲工作坊	饒國豪 講師	諮商中心	全校感興趣 之學生	16
8	學輔計畫	113/12/4(三) 16:00-18:00	拼畫職涯夢工作坊	賴昱璇 講師	諮商中心	全校感興趣 之學生	18
<b>合計</b>	<b>8場</b>					<b>共計102人次</b>	

## 五、個別生涯諮詢

### (一) 適應性職涯諮詢

場次	日期/時間	主題	諮詢老師	地點	參加對象	人次
1	113/09/26- 113/12/05	生涯測驗/ 牌卡諮詢	饒國豪講師 賴昱璇講師	諮商中心 個諮室	參與惜珠計 畫之同學	97
2	113/09/26- 113/12/05	職涯雜誌/ 書籍心得	楊幸伶主任	諮商中心 個諮室	參與惜珠計 畫之同學	9
3	113/09/26- 113/12/05	職涯訪談 報告	陳靜雁老師	諮商中心 個諮室	參與惜珠計 畫之同學	2
4	113/09/26- 113/12/05	職涯諮詢	持有 GCDF 證 照之教師、諮 商中心老師	諮商中心 個諮室	參與惜珠計 畫之同學	43
5	113/09/26- 113/12/05	面試模擬	何順全老師 葉豐銘老師	諮商中心 個諮室	參與惜珠計 畫之同學	11
6	113/09/26- 113/12/05	履歷健診	陳美琪老師	諮商中心 個諮室	參與惜珠計 畫之同學	10
<b>合計</b>	<b>6場</b>					<b>共計172人次</b>

## 六、教師生涯輔導工作

### (一) 職涯導師座談會

日期/時間	活動名稱	活動內容	地點	對象	人次
113/9/25(三) 12:00-13:00	職涯導師 期初座談會	職涯業務宣導及 職涯導師分工	光恩樓 N108	職涯導師	19
113/12/4(三) 12:00-13:00	職涯導師 期末座談會	職涯業務回饋	光恩樓 N108	職涯導師	21
<b>合計</b>	<b>2場</b>				<b>共計40人</b>

### (二) 教師生涯輔導研習

日期/時間	活動名稱	講師	地點	對象	人次
-------	------	----	----	----	----

113/11/26(二) 15:00-17:00	人生設計歷程於 職涯輔導之運用	林上能 諮商心理師	光恩樓 N105	職涯導師、 GCDF、有興 趣之導師	23
合計		1場		共計23人	

## 七、生涯輔導

### (一) 團體/班級輔導

	日期/時間	主題	活動講師	參與對象	地點	人次
1	113/09/18(三) 11:10-12:00	醫技系大一 入班定向輔導	高婷玉老師	大一學生	N507	19
2	113/09/26(四) 11:10-12:00	資管系大一 入班定向輔導	魏良穎老師	大一學生	A203	17
3	113/09/30(一) 11:10-12:00	生技系大一 入班定向輔導	張翔老師	大一學生	N304	19
4	113/09/30(一) 11:10-12:00	醫工系大一 入班定向輔導	方秀英老師	大一學生	N207	7
5	113/10/01(二) 11:00-12:00	食科系大一 入班定向輔導	劉黛蒂老師	大一學生	J401	15
6	113/10/01(二) 12:00-13:00	護理系大一 入班定向輔導	廖幼婕老師	大一學生	K102	38
7	113/10/01(二) 15:00-16:00	視光系大一 入班定向輔導	葉豐銘老師	大一學生	H101	14
8	113/10/02(三) 15:00-16:00	健管系大一 入班定向輔導	張博盛老師	大一學生	N104	25
9	113/10/09(三) 11:00-12:00	高齡學程大一 入班定向輔導	簡惠卿老師	大一學生	K206	4
10	113/10/14(一) 11:00-12:00	醫放系大一 入班定向輔導	施科念老師	大一學生	M304	38
11	113/10/16(三) 09:00-10:00	企管系大一 入班定向輔導	高孟君老師	大一學生	N409	14
12	113/10/17(四) 15:00-16:00	環衛系大一 入班定向輔導	陳志郎老師	大一學生	J207	9
13	113/10/23(三) 09:00-10:00	餐管系大一 入班定向輔導	李民賢老師	大一學生	Y304	39
14	113/10/23(三) 11:00-12:00	醫管系大一 入班定向輔導	洪麗真老師	大一學生	K202	17
15	113/10/23(三)	寵保系大一	陳惠欣老師	大一學生	N406	39

	11:10-12:00	入班定向輔導				
16	113/11/12(二) 13:00-14:00	生技系國際班 入班輔導	張 翔老師	大一學生	N307	28
17	113/10/17-11/28 15:00-17:00	簡報團體- 教你輕鬆做報告	薛雅芬老師	資教生	N106 教室	44
18-21	113/11/13- 113/12/2 共4場	113-1原資中心 學生輔導諮詢活動	諮商中心 陳靖怡老師	全校有興趣 之學生	N105 教室	48
<b>合計</b>		<b>21 場</b>	<b>共計 434 人次</b>			

(二) 生涯測驗

日期/時間	主題	講師	參與對象	地點	參與人次
113/10/2(一)- 10/6(五) 共 8 場	職業興趣探索 Ucan 解測	諮商中心 輔輔導員	全校大一學 生	各施測 教室	299
113/10/24- 113/12/03 共 2 場	生涯發展阻隔因素 量表	諮商中心 實習心理師	參與惜珠蛻 變陽光計畫 同學	N105	23
<b>合計</b>	<b>10場</b>	<b>共計322人次</b>			

八、求才求職媒合

(一) 畢業生流向調查

113 學年畢業生調查期程與回收率如下：

調查項目	調查期程	校內流向調查 回收率	教育部問卷 回收率
112 學年度畢業後 3 個月	113/09/01~113/10/20	99.40%	99.40%
111 學年度畢業後 1 年	113/07/15~113/10/25	95.52%	95.52%
109 學年度畢業後 3 年	113/07/15~113/10/25	96.78%	96.78%
107 學年度畢業後 5 年	113/07/15~113/10/25	94.71%	94.71%

(二) 雇主滿意度調查

113學年度於113年8月至114年5月進行雇主滿意度調查。